

令和4年4月1日

木津川水系砂防施設調査点検業務

【業務設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務
履行場所	三重県名張市安部田地先他（木津川水系砂防管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	7) 施工県	三重県
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 調査課	8) 地 区	名張市
3) 業務番号	22865800040001	9) 河川・路線	木津川水系
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、木津川水系砂防管内の砂防施設の現況を調査点検により把握し、砂防施設の機能維持のための技術的判断の基礎資料の作成と、水文観測所の観測機器及び観測施設の維持及び管理のため、水文観測業務規程に基づく砂防水文観測施設の定期点検及び維持補修等を行う。また、水文水質データベースを用いて令和4年1月1日から12月31日までの水文観測データの標準照査を行うものである	業務内容	水文観測所保守点検：1式 水文観測データ整理：1式 砂防施設調査点検：1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		4,664,007			
水文観測所保守点検		式	1		3,446,259			
水文観測所保守点検		式	1		3,446,259			
計画準備		業務	1		105,400			内 1号
点検報告		式	1		261,590			内 2号
現地調査		(回)式	(1)1		357,663			内 3号
定期保守点検		(回)式	(11)1		1,532,223			内 4号
定期保守点検		(回)式	(3)1		110,349			内 5号

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
総合保守点検		(回)式	(1)1		214,065			内 6号
報告書作成		業務	1		667,909			内 7号
消耗品取替え		式	1		197,060			内 8号
水文資料整理		式	1		1,217,748			
水文資料整理		式	1		1,217,748			
計画準備		業務	1		75,910			内 9号
地下水位資料作成		箇所	4	29,820	119,280			単 1号
標準照査		式	1		437,328			内 10号

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
統計資料の作成		式	1		73,680			内 11号
報告書作成		業務	1		334,110			内 12号
水文水質データベース登録		回	2	88,720	177,440			単 2号
共通		式	1		30,150			
共通		式	1		30,150			
打合せ等		式	1		30,150			
打合せ		式	1		30,150			内 13号
直接経費		式	1		233,868			

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		233,868			
旅費交通費		式	1		140,868			
旅費交通費		式	1		140,868			内 14号
電子成果品作成費		式	1		93,000			
電子成果品作成費		式	1		93,000			内 15号
直接測量費		式	1		4,928,025			
間接測量費		式	1		3,511,975			
諸経費		式	1		3,511,975			内 16号

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		8,440,000			
砂防施設点検		式	1		3,284,100			
砂防施設点検		式	1		3,284,100			
調査点検		式	1		3,284,100			
計画準備		式	1		112,100			内 17号
調査点検		式	1		1,919,200			内 18号
健全度評価		式	1		584,000			内 19号
報告書作成		式	1		668,800			内 20号

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		223,800			
共通（設計業務）		式	1		223,800			
打合せ等		式	1		223,800			
打合せ		式	1		223,800			内 21号
直接経費		式	1		216,632			
直接経費		式	1		216,632			
旅費交通費		式	1		103,632			
旅費交通費		式	1		103,632			内 22号

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		113,000			
電子成果品作成費		式	1		113,000			内 23号
直接原価（その他原価除く）		式	1		3,724,532			
その他原価		式	1		1,889,004			
一般管理費等		式	1		3,016,464			
業務価格		式	1		8,630,000			
業務価格		式	1		17,070,000			
消費税相当額		式	1		1,707,000			

設計内訳書

業務名	木津川水系砂防施設調査点検業務					業種 項目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
業務委託料		式	1		18,777,000				

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		105,400	内 24号
計						105,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	11	21,210	233,310	単 3号
	総合点検報告		回	1	28,280	28,280	単 4号
計						261,590	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	16	12,100	193,600	単 5 号
	現地調査移動工数		工数	2.71	60,540	164,063	単 6 号
計						357,663	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	132	4,824	636,768	単 7 号
	定期保守点検移動工数		工数	14.85	60,300	895,455	単 8 号
計						1,532,223	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	定期保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地下水位計		計器	12	3,618	43,416	単 9号
	定期保守点検移動工数		工数	1.11	60,300	66,933	単 8号
計						110,349	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	総合保守点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量計		計器	12	7,236	86,832	単 10号
	地下水位計		計器	4	5,427	21,708	単 11号
	総合保守点検移動工数		工数	1.75	60,300	105,525	単 12号
計						214,065	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		667,909	内 25 号
計						667,909	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	消耗品取替え						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品取替え		式	1		197,060	内 26 号
計						197,060	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		75,910	内 27号
計						75,910	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10号	標準照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量AQC		観測所月	144	921	132,624	単 13号
	雨量MQC		観測所月	144	2,116	304,704	単 14号
計						437,328	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	統計資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	雨量		観測所	12	6,140	73,680	単 15 号
計						73,680	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		334,110	内 29 号
計						334,110	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		30,150	内 30 号
計						30,150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	1	3,016	3,016	単 17 号
	直接往復費（現地調査）		回	1	19,020	19,020	単 18 号
	直接往復費（定期保守点検）		回	11	9,006	99,066	単 19 号
	直接往復費（定期保守点検）		回	3	2,662	7,986	単 20 号
	直接往復費（総合保守点検）		回	1	11,780	11,780	単 21 号
計						140,868	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		4,495,807	
	電子成果品作成費		式	1		93,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						93,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		4,928,025	成果検定費を除く
	諸経费率		%	71.4			
諸経費			式	1		3,518,609	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,634	
計						3,511,975	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		112,100	内 31 号
計						112,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	調査点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査点検		式	1		1,919,200	内 32 号
計						1,919,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	健全度評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	健全度評価		式	1		584,000	内 33 号
計						584,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		668,800	内 34 号
計						668,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		223,800	内 35 号
計						223,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		回	3	4,524	13,572	単 22 号
	直接往復費（調査点検）		台・日	30	3,002	90,060	単 23 号
計						103,632	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,507,900	
	電子成果品作成費		式	1		113,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)^0.38 (千円未満切り捨て)
計						113,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,400	
	測量技師 内業		人	1.1	40,000	44,000	
	測量技師補 内業		人	2	30,700	61,400	
計						105,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		667,909	
	測量技師 内業		人	2.149	40,000	85,960	
	測量技師補 内業		人	8.596	30,700	263,897	
	測量助手 内業		人	10.745	29,600	318,052	
計						667,909	

消耗品取替え

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	消耗品取替え						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	消耗品取替え		式	1		197,060	内 36 号
計						197,060	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		75,910	
	測量技師 内業		人	0.9	40,000	36,000	
	測量技師補 内業		人	1.3	30,700	39,910	
計						75,910	

地下水位資料作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	地下水位資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		29,820	
	測量技師補		人	0.2	30,700	6,140	
	測量助手		人	0.8	29,600	23,680	
計						29,820	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		334,110	
	測量技師 内業		人	1.075	40,000	43,000	
	測量技師補 内業		人	4.3	30,700	132,010	
	測量助手 内業		人	5.375	29,600	159,100	
計						334,110	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		30,150	
	測量技師補		人	0.5	30,700	15,350	
	測量助手		人	0.5	29,600	14,800	
計						30,150	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,100	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
計						112,100	

調査点検

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	調査点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,919,200	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技術員		人	60	29,000	1,740,000	
計						1,919,200	

健全度評価

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	健全度評価						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		584,000	
	技師 (A)		人	5	51,200	256,000	
	技師 (C)		人	10	32,800	328,000	
計						584,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		668,800	
	技師 (A)		人	4	51,200	204,800	
	技術員		人	16	29,000	464,000	
計						668,800	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		223,800	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
計						223,800	

消耗品取替え

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	消耗品取替え						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	乾電池 (雨量)		個	96	110	10,560	
	カートリッジペン (雨量)		本	48	1,500	72,000	
	自記紙 (雨量)		本	72	1,400	100,800	
	シリカゲル		缶	1	13,700	13,700	
計						197,060	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通費		往復	2	1,508	3,016	
計						3,016	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通費		往復	3	1,508	4,524	
計						4,524	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	地下水位資料作成					1	29,820
	地下水位資料作成		式	1		29,820	内 28 号
計						29,820	
単価						29,820	円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	水文水質データベース登録					1	88,720
	水文水質データベース登録		回	1	88,720	88,720	単 16 号
計						88,720	
単価						88,720	円/回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		21,210		
	測量技師 内業		人	0.3	40,000	12,000		
	測量技師補 内業		人	0.3	30,700	9,210		
計						21,210		
単価						21,210	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		28,280		
	測量技師 内業		人	0.4	40,000	16,000		
	測量技師補 内業		人	0.4	30,700	12,280		
計						28,280		
単価						28,280	円/回	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	現地調査		単位	観測所	数量	1	単価	12,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,060		
	測量技師補 外業		人	0.2	30,700	6,140		
	測量助手 外業		人	0.2	29,600	5,920		
材料費			式	1		48	直接人件費の 0.4 %	
計						12,108		
単価						12,100	円/観測所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	現地調査移動工数						1	60,540
直接人件費			式	1			60,300	
	測量技師補外業		人	1	30,700		30,700	
	測量助手外業		人	1	29,600		29,600	
材料費			式	1			241	直接人件費の 0.4 %
計							60,541	
単価							60,540	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		4,824	
	測量技師補 外業		人		0.08	30,700	2,456	
	測量助手 外業		人		0.08	29,600	2,368	
計							4,824	
単価							4,824	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	定期保守点検移動工数						1	60,300
直接人件費			式	1			60,300	
	測量技師補 外業		人	1	30,700		30,700	
	測量助手 外業		人	1	29,600		29,600	
計							60,300	
単価							60,300	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	地下水位計						1	3,618
直接人件費			式		1		3,618	
	測量技師補 外業		人		0.06	30,700	1,842	
	測量助手 外業		人		0.06	29,600	1,776	
計							3,618	
単価							3,618	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	雨量計		単位	計器	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		7,236	7,236	
	測量技師補 外業		人	0.12	30,700	3,684		
	測量助手 外業		人	0.12	29,600	3,552		
計						7,236		
単価						7,236	円/計器	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	計器	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	測量技師補外業		式		1		5,427	
	測量助手外業		人		0.09	30,700	2,763	
			人		0.09	29,600	2,664	
計							5,427	
単価							5,427	円/計器

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	総合保守点検移動工数		単位	工数	数量	1	単価	60,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,300		
	測量技師補 外業		人	1	30,700	30,700		
	測量助手 外業		人	1	29,600	29,600		
計						60,300		
単価						60,300	円/工数	

標準照査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	雨量AQC		単位	観測所月	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		921	
	測量技師補 内業		人	0.03	30,700	921	
計						921	
単価						921	円／観測所月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所月	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		2,116		
	測量技師補 内業		人		0.04	30,700	1,228		
	測量助手 内業		人		0.03	29,600	888		
計							2,116		
単価							2,116	円/観測所月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	観測所	数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式		1		6,140		
	測量技師補 内業		人		0.2	30,700	6,140		
計							6,140		
単価							6,140	円/観測所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
直接人件費			式		1		88,723		
	測量技師補 内業		人		2.89	30,700	88,723		
計							88,723		
単価							88,720	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	打合せ		単位	回	数量		単価	3,016
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通費		式	1		3,016	内 37 号	
計						3,016		
単価						3,016	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	直接往復費（現地調査）		単位	回	数量		単価	19,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基地～現地			式	1		19,026		
	ライトバン 1.5L		台・日	7	2,718	19,026	単 24 号	
計						19,026		
単価						19,020	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 19 号	直接往復費（定期保守点検）						1	9,006
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
基地～現地			式	1		9,006		
	ライトバン 1.5L		台・日	3	3,002	9,006		単 25 号
計						9,006		
単価						9,006	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 20 号	直接往復費（定期保守点検）						1	2,662
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
基地～現地			式	1		2,662		
	ライトバン 1.5L		台・日	1	2,662	2,662		単 26 号
計						2,662		
単価						2,662	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 21 号	直接往復費 (総合保守点検)					1		11,780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
基地～現地			式	1		11,780		
	ライトバン 1.5L		台・日	4	2,945	11,780		単 27 号
計						11,780		
単価						11,780	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 22 号	打合せ					1		4,524
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通費		式	1		4,524		内 38 号
計						4,524		
単価						4,524	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 23 号	直接往復費 (調査点検)			台・日	数量	1	3,002
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		3,002	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	3,002	3,002	単 25 号
計						3,002	
単価						3,002	円/台・日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1	2,718
材料費			式	1		1,184	
	ガソリン レギュラー		L	8.06	147	1,184	
機械経費			式	1		1,534	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.1	185	573	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961	
計						2,718	
単価						2,718	円/台・日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	3,002
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,375		
	ガソリン レギュラー		L	9.36	147	1,375		
機械経費			式	1		1,627		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.6	185	666		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計								3,002
単価								3,002 円/台・日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,146		2,662
	ガソリン レギュラー		L	7.8	147	1,146		
機械経費			式	1		1,516		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3	185	555		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計								2,662
単価								2,662 円/台・日

3 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	ライトバン 1.5L		台・日	1		1	2,945
材料費			式	1		1,337	
	ガソリン レギュラー		L	9.1	147	1,337	
機械経費			式	1		1,608	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.5	185	647	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961	
計						2,945	
単価						2,945	円/台・日